REPUBLICA DE CHILE . % .
L MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ

Concejo Municipal SANTA CRUZ
FGR/nro

CERTIFICADO N° 546

El SecretarioMunicipalde la |I. Municipalidad de Santa Cruz que suscribe, certifica
que en Sesion Ordinaria94° de fecha 18de junio de 2019, el Concejo Municipal se
pronunci6 sobre lo siguiente:

El Concejo Municipal acuerda aprobar las siguientes modificaciones de
Gestion:

Aumento de Ingresos $35.638.898
Aumento de Gastos $35.638.898

En Santa Cruz, a 18 dias del mes dejunio delfar"\o dos mil diecinueve.

FERMIN [GUT}ERREZ RIVAS
SECRETARIOMUNICIPAL
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Hustre Municipalidad

SANTA CRUZ
Admin. y Finanzas
MICP/mapp Neott
13.06.2019 MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS
© MAYORES INGRESOS
Al TOD RESOS
Area Gestion CODIGO DENOMINACION VALOR $
115.05.03 De Otras Entidades Publicas 35,638,898
115.05.03.002,999.001 Otras Tranferencias de la Subdere 35,638,808
TOTAL AUMENTO DE INGRESOS $ 35,638,898
|
| AUMENTO DE GASTOS
| Area Gestion CODIGO DENOMINACION VALOR $
3 215.22.06 Mantenimiento y Reparaciones 9,025,014
V01001, 1215.22.06.001.001.011 Mantencién y Reparacion Aire Acondicionado 9,025,014
- i 215.24.03 A Otras Entidades Piiblicas 4,064,004
— OOL001._[215.24.03.090.001.001 [Aporte Ao Vigente 4,604,004
, . 215.31,02 Transferencias al Sector Privado 21,949,880
002.019.  [215.31.02.004.001 010 |Proy. FNDR Rep. Templo Sagrado Corazon lsla de Yaquil 21.949.880] N
TOTAL AUMENTO DE GASTOS § - 35,63W
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Dcm-:( 1108 DE EXPLOTACION
CONCESIONES

CONCESION PARQUIMETROS
CONCESIONES CASINOS COLEGIOS
PERMISOS Y LICENCIAS

PERMISOS DE CIRCULACION

DE BENEFICIO MUNICIPAL
PERMISOS DE CIRCULACION DE BEN
PERMISOS DE CIRCULACION ANOS A
DE BENEFICIO FONDO COMUN MUN
PERMISO DE CIRCULACION BENEFIC
DE BENEFICIO FDO. COMUN ANOS A
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILA
LICENCIAS DE CONDUCIR Y SIMILA
LICENCIAS DE CONDUCIR

CONTROL DE VISTA

CONTROL DE VISTA

AMPLIACION Y CAMBIO DE CLASE
AMPLIACION Y CAMBIO DE CLASE

DUPLICADOS LICENCIAS

DUPLICADOS LICENCIAS

BALANCE DE LA EJECUCIO

INGRESOS ANO 2019
s
| Presupuesto | Presupuesto
Inicial | Vigente
5 ! 3
(5) ‘
' 51,588,993 51,588,993
.: 51,588,993 51,588,991
49835586 | 49,835,586
.753.407 l 1,753,407
838,423,291 §38,423,291
723,565,333 723,565,333
271,337,000 ! 271,337,000
260,337,000 : 260,337,000
11000000 11,000,000 :
| 452,228,333 | 452,228,333
433,395,000 ' 433,895,000
18,333,333 18,333,333
114,002,557 114002557
106,784,498 | 106,784,498
; 106,784,498 106,784,498 |
! 563.210 ; 563,210
563.210 563,210
4,318,978 4318978
4318,978 4318978
2335871 2355871
2,335,871 2335871
Bss401 | 855,401
596,936 | 596.936
596,936 596,936
| “ 258,465 258,465
258465 | 258,465
- 687230472 687,230472 |

N PRESUPUESTARIA ACUMULADQ

]
| Ingresos

percibidos
$

(7)

41,409,241
41,409,241
40,799,995
609,246
750,373.454
700,776,583
262,796,915
253,220,890
9,576,025
437,979,668
422,020,628
15,955,040
49,134,839
46,942,189
46,942,189
108,910
108,910
1,340,990
1,340,990
742,750
742,750
462,032
326,540
326,540
135,492

135,492

Saldo Ingresos
Presupuestario por Percibir
S $
(8) (9)
e —p—
10,179,752 | 0
10,179,752 ‘ 0
9,035,591 0
1,144,161 0
$8,049,837 | 115,941,261
22,788,750 115,941,261
8,540,085 43,479,010
7,116,110 43,479,010
1,423,975 0
14,248,665 72,462,251
11,874,372 72.462,251
2,374,293 0
54,867,718 0
59,842,309 0
59,842,309 0
454,300 0
454,300 0
2,977,988 0
2,977,988 0
1,593,121 0
1,593,121 0
393,369 0
270,396 0
270,396 0
122,973 0
122,973 | 0
198,555,441
98555041
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; ; Fecha : 11/06/2019
Sistema de Tesoreria Hora : 12:43
DETALLE COMPROBANTES RECAUDADOS TESORERIA
Rango al 98
Folios 201900003847 al 201900003847 Tipo de Documento 98 , bOOOOOq
Eeahas 20/03/2019 al  20/03/2019 codigo departamento 0000005 al o S
atErns 0 al  99,999,999,999 Cédigo de caja 0 al e
. i a - o o
Ordemamiento TIPO DOCUMENTO Codigo de cajero 0
Area 0000 TODAS Situacién TODOS
Folio Fecha_Pago 'Tipo_documento Identificacion R.u.t. Nombre ) » Bote. Caj Cair
Monto Pago C.Mon. Interes Multa Total Pago Observacion Situacion pto. ! !
Monto Total Ajuste Manta Pagado
98 DERECHOS VARIOS ~ENTE c
201900003847 20/03/2019 98 DERECHOS VARIOS 2019-00003847 69,090,600 - 7 ILUSTRE MUNICIP DE SANTAVIGEN 5 1 7'1
115,638,898 0 0 0 115,638,898 COMPENSACION POR PREDIOS EXENTOS DE ACUERDO LEY 21.125, DEPOSITADO EL DIA 19-03-2019 EN
R : BANCO BCI
115,638,898 0 115,638,898
vigentes 115,638,898 0 0 0 115,638,898 1  Regisitos
Nulos 0 Registros
Totales parciales
115,638,898 0 0 0 115,638,898 1 Registros
Total Ajuste Efectivo 115,638,898 0 .15,638,898
TOTAL GENERAL
Vigentes 115,638,898 0 0 0 115,638,898 1 Registros
Nulos =i 3 0 Registros
115,638,898 0 0 0 115,638,898 1 Registros
TOTAL AJUSTE EFECTIVO 115,638,898 0 115,638,898
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CERTIFICADO

Se esta realizando una modificacién por mayores ingresos, debido a que ingreso
mas de lo que se presupuestd en la cuenta, y poder realizar los siguientes

egresos:

» Mantenimiento y Reparacion del Aire Acondicionado, se presupuesto
menos para este item y se necesita para poder realizar la reparacion del
Aire Acondicionado del Municipio.

> Aporte Afio Vigente correspondiente al Fondo Comun, se presupuesto
menos de lo que ha se cancelado por el Fondo Comun Municipal.

» Proyecto FNDR Reposicion Templo Sagrado Corazon Isla de Yaquil, se
hizo el andlisis de los ingresos y egresos por este proyecto, desde el afio
2016 hasta la fecha quedando un saldo por cancelar de $55.658.993, el

cual se encuentra presupuestado un monto de $33.709.113, quedando

pendiente un monto de $21.949.880.

Lo anterior para su conocimiento y fines.
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